
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.03.2021 № 16
 
 

О введении режима повышенной готовности на территории поселка Потапово 
муниципального образования «город Дудинка» 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 17 марта 2021 года № 7 (161) 
 

В целях усиления мер пожарной безопасности, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций в связи с завозом в п. Потапово бурого 
угля марки 3Б, завезенного с Большесырского разреза, расположенного в с. Большие 
Сыры Красноярского края, на 2020–2021 отопительные годы, в соответствии с 
Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести с 15.03.2021 в поселке Потапово муниципального образования 

«город Дудинка» режим повышенной готовности. 
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации 

на период режима повышенной готовности в поселке Потапово в связи с 
разрушением печного отопления в жилом секторе при использовании бурого угля 
марки 3Б, (бурый), группы 3Б (третий бурый), класс крупности ПК (плита-камень), 
завезенного с Большесырского разреза, расположенного в с. Большие Сыры 
Красноярского края, на 2020–2021 отопительные годы в поселок Потапово 
муниципального образования «город Дудинка» Красноярского края 
(Приложение № 1). 

3. Утвердить форму донесения об угрозе (прогнозе) чрезвычайной ситуации 
(Приложение № 2). 

4. Утвердить форму ежедневного отчета о проделанной работе 
по предупреждению чрезвычайной ситуации на период режима повышенной 
готовности в поселке Потапово (Приложение № 3). 

5. На период действия режима повышенной готовности в поселке Потапово: 
5.1. Начальнику территориального отдела в п. Потапово Шмалю В. Я.: 



 2

– на период режима повышенной готовности в поселке Потапово 
(Приложение № 1) обеспечить исполнение плана мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации с пункта 2 по пункт 18 включительно; 

– направить посредством факсимильной связи 15.03.2021 к 17:00 в 
Управление ГОЧС Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района донесение об угрозе (прогнозе) чрезвычайной ситуации 
в поселке Потапово согласно Приложению № 2; 

– направлять ежедневно по электронной почте, в случае отсутствия интернета 
посредством факсимильной связи с 15.03.2021 к 17:00 в Управление ГОЧС 
Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района отчет об 
исполнении плана мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации на 
период режима повышенной готовности в поселке Потапово в связи с разрушением 
печного отопления при использовании бурого угля марки 3Б, (бурый), группы 3Б 
(третий бурый), класс крупности ПК (плита-камень), завезенного с Большесырского 
разреза, расположенного в с. Большие Сыры Красноярского края, на 20202021 
отопительные годы в поселок Потапово муниципального образования «город 
Дудинка» Красноярского края согласно Приложению № 3; 

– направить в срок к 05.04.2021 посредством факсимильной связи 
информацию председателю КЧС и ПБ Администрации города об исполнении 
решения КЧС и ПБ по каждому пункту (протокол от 09.03.2021 № 1). 

6. Руководителям муниципальных учреждений (генеральный директор МУП 
«Комплекс бытовых услуг», Свищев Ю.Е., директор МАУ «Дудинский спортивный 
комплекс», Кондрина С. Д., директор МУП «Пассажиравтотранс», Батурин О. В., 
директор МБУ «Ритуал, Аладин С. Н.) предоставить в срок 16.03.2021 председателю 
КЧС и ПБ оперативный план действий нештатных аварийно-спасательных 
формирований с указанием привлекаемой техники, людей, имеющихся 
материально-технических запасов в случае возникновения чрезвычайной ситуации 
на территории поселка Потапово. 

7. Силы и средства Дудинского городского звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Красноярского края держать в постоянной готовности 
в соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от 29.07.2019 
№ 93. 

8. Главному эксперту по вопросам ГО и ЧС Дьяченко А. М.: 
8.1. На период действия режима повышенной готовности, организовать 

круглосуточное дежурство руководящего состава Администрации города Дудинки, 
определить и проинструктировать соответствующих должностных лиц; 

8.2. Обеспечить своевременное реагирование на возникновение чрезвычайной 
ситуации на территории муниципального образования «город Дудинка», 
организовать непрерывный сбор, обработку и обмен в установленном порядке 
информацией с Управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Администрации муниципального района. 

9. Отделу общественных связей Комитета по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Администрации города Дудинки (Юрлова А. А.) 
организовать еженедельно с 15.03.2021 проведение агитационно-разъяснительной 



 3

работы среди населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности при 
эксплуатации печного отопления через официальный сайт Администрации города 
Дудинки. 

 
10. Рекомендовать Отделу МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому 

району (Мхитарян Э. Д.) организовать участие участковых уполномоченных 
инспекторов в проведении противопожарных мероприятий на период режима 
повышенной готовности в поселке Потапово муниципального образования «город 
Дудинка». 

11. Рекомендовать генеральному директору ООО «Потапово» Хлудееву Д. В. 
оказать помощь начальнику территориального отдела в поселке Потапово 
Шмалю В. Я. в проведении противопожарных мероприятий на территории поселка 
Потапово на период режима повышенной готовности. 

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению  
Администрации города Дудинки 
от 12.03.2021 № 16 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по предупреждению чрезвычайной ситуации на период режима повышенной готовности в поселке Потапово в связи 
с разрушением печного отопления в жилом секторе при использовании бурого угля марки 3Б, (бурый), группы 3Б 

(третий бурый), класс крупности ПК (плита-камень), завезенного с Большесырского разреза, расположенного 
в с. Большие Сыры Красноярского края, на 2020–2021 отопительные годы в поселок Потапово муниципального 

образования «город Дудинка» Красноярского края 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Ответственный 

(должность, 
Ф. И. О.) 

Исполнители 
(должность, Ф. И. О.) 

Дата (время) 
проведения 

Привлекаемые силы 
и средства 

Отметка 
о выполнении 

1 
Проведение заседания КЧС и ПБ 
Администрации города Дудинки 

Председатель КЧС 
Гурин Ю. В. 

Главный эксперт 
Дьяченко А. М. 

09.03.2021 18 чел.  

2 

Проведение патрулирования 
территории поселка в целях 
своевременного обнаружения пожара 
общественным противопожарным 
формированием поселка, добровольной 
пожарной командой школы поселка 
Потапово 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежедневно 
с 10:00 
до 16:00 

8 чел.  

3 

Проведение проверок готовности 
общественного противопожарного 
формированием поселка, добровольной 
пожарной команды школы посёлка 
Потапово к тушению пожаров 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В.Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В.Я. 

Ежемесячно 
25 числа 

18 чел.  

4 

Проведение сходов граждан поселка 
с информированием о мерах пожарной 
безопасности при эксплуатации 
печного отопления 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

1 раз в месяц   



 2 

5 
Проверка автоматических пожарных 
извещателей, установленных в жилом 
секторе поселка 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

2 раза 
в месяц, 

10 и 30 число 
месяца 

8 чел.  

6 

Проверка печного отопления в местах 
проживания многодетных, 
неблагополучных семей, одиноких 
пенсионеров и инвалидов, лиц ведущих 
асоциальный образ жизни, 
с проведением противопожарного 
инструктажа под подпись о мерах 
безопасности при эксплуатации 
печного отопления, с вручением 
памяток (листовок) о мерах пожарной 
безопасности 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежедневно 
с 10:00 
до 16:00 

8 чел.  

7 
Проведение учебной тренировки по 
тушению условного пожара в жилом 
секторе 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежемесячно 
25 числа 

8 чел.  

8 

Проведение проверок средств 
пожаротушения, приспособленной 
техники в предприятиях, организациях, 
учреждениях для целей 
пожаротушения 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежемесячно 
25 числа 

8 чел.  

9 

Проведение проверок средств 
пожаротушения, имеющихся в 
территориальном отделе посёлка 
Потапово 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежемесячно 
25 числа 

8 чел.  

10 

Проведение проверок 
противопожарного состояния печного 
отопления в жилом секторе с 
проведением противопожарного 
инструктажа под подпись, с вручением 
памяток о мерах пожарной 
безопасности в жилом секторе, 
указанием адреса проверки 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежедневно 
с 10:00 
до 16:00 

8 чел.  



 3 

11 

Проведение учебных тренировок по 
экстренному сбору общественного 
противопожарного формирования 
поселка, добровольной пожарной 
команды школы п. Потапово 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежемесячно 
25 числа 

8 чел.  

12 

Проведение проверок сохранности и 
исправности огнетушителей, 
установленных в жилом секторе 
поселка, умению пользования в случае 
возникновения пожара при разрушении 
печного отопления 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежедневно 
с 10:00 
до 16:00 

8 чел.  

13 

Провести сбор заявлений от граждан 
п. Потапово, у которых произошли 
разрушения печей, технические 
повреждения водяных котлов, 
повреждения иного имущества при 
использовании бурого угля марки 3Б с 
сентября 2020 года по март 2021 года 
включительно 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

30.03.2021 2 чел.  

14 

Установить направленный в поселок 
датчик фиксации наличия в помещении 
предельно допустимого количества 
угарного газа в квартире с наихудшим 
состоянием печного отопления, 
произвести контроль при эксплуатации 
в течение двух недель. О результатах 
контроля при эксплуатации 
и целесообразности закупки в целях 
установки в жилом секторе поселка 
направить информацию председателю 
КЧС и ПБ 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

25.03.2021 2 чел.  

15 

Установить в жилом секторе поселка с 
печным отоплением емкости с водой 
(бочки), постоянно содержать 
заполненными 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

15.03.2021 4 чел.  



 4 

16 

Установить на территории п. Потапово 
железные емкости (бочки) для 
складирования золы, в целях 
исключения разноса пожароопасной 
золы на территории поселка 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

15.03.2021 4 чел.  

17 

Повести проверку систему оповещения 
населения (сирена Н-1) о пожаре, 
других чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежемесячно 
25 числа 

2 чел.  

18 
Запланировано количество проверок в 
жилом секторе на следующие сутки. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежедневно 
с 10:00 
до 16:00 

8 чел.  

19 

В целях предупреждения чрезвычайной 
ситуации, а также определения 
целесообразности завоза бурого угля 
марки 3Б в поселки города Дудинки на 
2021-2022 гг. зимний отопительный 
период, направить ходатайство в адрес, 
правительства Красноярского края, 
Главы ТДНМР о рассмотрении вопроса 
по замене бурого угля на каменный 
уголь на следующий зимний 
отопительный период 2021-2022 гг., 
завозимого в поселки до 2020 года, 
либо замены на любой другой уголь, 
пригодный для использования в 
печном отоплении поселков, 
подведомственных администрации 
города Дудинка 

Председатель КЧС 
Гурин Ю. В. 

Председатель комитета 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации города 
Дудинки Спицина 

З. Ю. 

15.03.2021 1 чел.  

20 

Направить на независимую экспертизу 
образцы каменного угля, завезенного в 
п. Потапово до 2020-2021 
отопительного периода, а также бурого 
угля марки 3Б, завезенного 
с Большесырского разреза, 
расположенного в с. Большие Сыры 

Председатель КЧС 
Гурин Ю. В. 

Председатель комитета 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации города 
Дудинки Спицина 

З. Ю. 

01.06.2021 

комитет жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 
города Дудинки, 

3 чел. 

 



 5 
Красноярского края, в целях 
определения и сравнения их свойств 
для выводов о целесообразности завоза 
бурого угля марки 3Б в поселки МО 
«город Дудинка» на 2021-2022 
отопительные годы. 

21 

Привлечь в летний период 2021 года 
квалифицированного эксперта в 
области печного отопления для 
установления причин повреждения, 
загрязнения, сбоев функционирования 
печного оборудования в жилом секторе 
п. Потапово при использовании бурого 
угля марки 3Б, завезенного на зимний 
отопительный период 2020-2021 гг. 

Председатель КЧС 
Гурин Ю. В. 

Председатель комитета 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации города 
Дудинки Спицина 

З. Ю. 

20.07.2021 2 чел.  

22 

Выезд специалистов Администрации 
города Дудинки с целью проведения 
комплексного обследования печного 
отопления и детального изучения 
ситуации, связанной с использованием 
бурого угля. 

Главный эксперт 
Дьяченко А. М. 

Главный эксперт 
Дьяченко А. М. 

25.02.2021 
с 09:10 
до 18:10. 

(крск) 

Администрация 
города Дудинки 

5 чел. 
АСС УГОЧС 
ТДНМР (1 чел., 

1 ед. тех.) 

 

23 
Проведение заседания комиссии по ЧС 
и ПБ Администрации города Дудинки. 

Председатель КЧС 
Гурин Ю. В. 

Главный эксперт 
Дьяченко А. М. 

09.03.2021 
15:00 (крск) 

18 чел.  

24 
Подготовка постановления о введении 
режима «Повышенной готовности» на 
территории п. Потапово с 15.03.2021. 

Борисова И. А. Борисова И. А. 12.03.2021 1 чел.  

26 
Информирование населения о введении 
режима повышенной готовности. 

Юрлова А. А. Юрлова А. А. 10.03.2021 1 чел.  

27 
Подготовка Плана мероприятий по 
предупреждению ЧС на территории 
п. Потапово. 

Дьяченко А. М. Дьяченко А. М. 12.03.2021 1 чел.  

28 

Ежедневное направление отчета о 
проделанной работе за сутки в 
Управление ГОЧС с 15.03.2021 к 17:00 
по электронной почте. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Ежедневно 
с 15.03.2021 
к 17:00 

1чел.  

 



 1

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 12.03.2021 № 16 

 
 

Донесение  
об угрозе (прогнозе) чрезвычайной ситуации 

по состоянию на 15.03.2021 к 17:00 
(время, дата) 

 
Код Показатели Содержание донесения 

1 Наименование предполагаемой ЧС 

Авария на электроэнергетической системе (сетях) 
с долговременным перерывом электроснабжения 
основных потребителей и населения, угроза ЧС 

техногенного. муниципального характера 
2 Предполагаемый район (объект) ЧС: Под отключение частично попадает г. Дивногорск 

2.1 
Федеральный округ (региональный 

центр) 
Сибирский 

2.2 Субъект Российской Федерации Красноярский край 
2.3 Муниципальное образование МО «город Дудинка» 
2.4 Населенный(е) пункт (ы) г. Дудинка 
2.5 Объект (наименование) Линия С-273/274 
2.6 Форма собственности Частная 

2.7 Принадлежность* 
Принадлежность линии – ПАО «МРСК Сибири –

Красноярскэнерго» 

3 
Прогноз времени возникновения 

предполагаемой ЧС 
через 24 часа 

3.1 Дата 13.01.2021 г. 
3.2 Время московское (час, мин) 09:00 
3.3 Время местное (час, мин) 13:00 (крск) 

4 
Прогноз масштабов предполагаемой 

ЧС: 
ЧС локального характера 

4.1 
Количество населения, которое 

может пострадать (чел.) 
23381 человек (из них 3576 детей, 

1012 маломобильных людей) 
4.2 Количество населенных пунктов 1 
4.3 Количество жилых домов 329 

4.4 
Количество административных 

зданий и зданий социально-бытового 
назначения 

31 СЗО (2 здравоохранения, 14 образования, 
13 детских садов, 2 объекта соцзащиты) 

4.5 
Количество объектов 
первоочередного 

жизнеобеспечения** 

Теплоснабжения – 1 
Канализационно-насосные станции – 1 

4.6 
Площадь территории, которая может 

подвергнуться воздействию 
501 



 2

поражающих факторов (кв. км) 

4.7 Другие данные 

Авария на линии C 273/274 повлекла отключение 
ПС-103, которая питает Центральной котельной 
г. Дивногорска, возможность резервирования 

отсутствует 

5 
Организация, сделавшая прогноз, 
или другие источники прогноза 

ПАО МРСК Сибири-Красноярскэнерго, 
Администрация МО г. Дивногорск, 

ГУ МЧС России по Красноярскому краю, 
ФГБУ «Среднесибирское УГМС» 

6 

Предпринимаемые меры по 
недопущению развития ЧС (по 

уменьшению возможных 
последствий и ущерба) 

Введение постановлением Главы города Дивногорска 
режима «ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ», 

проведение комплекса мероприятий, 
предусмотренных данным режимом 

функционирования 

7 

Потребность в оказании 
дополнительной помощи (субъекта 

РФ, федерального органа 
исполнительной власти, 

Правительства Российской 
федерации и какой именно) 

Требуются дополнительные силы и средства для 
оказания мероприятий по психологическому 

обеспечению, дополнительному информированию 
населения, дополнительные пункты временного 

размещения, транспортное обеспечение и 
дополнительная техника для подвоза питьевой воды 

населению 
8 Метеоусловия:  

8.1 
Температура (воздуха, почвы, воды в 

град.) 
−30○С 

8.2 Атмосферное давление (мм. рт. ст.) 758 

8.3 
Направление и скорость среднего 

ветра (град., м/с) 
ЮЗ, 2–4 

8.4 Влажность (%) 83 
8.5 Осадки: вид, количество (мм, см, м) Нет 

8.6 
Состояние приземного слоя 

атмосферы 
Конвекция 

8.7 Видимость (м) 1000 
8.8 Ледовая обстановка Не влияет на складывающуюся обстановку 
8.9 Толщина снежного покрова (м) 3 (в районе падения опор) 

9 
Дополнительная текстовая 

информация 
Нет 

 
 

Начальник территориального отдела  
в поселке Потапово  Шмаль В. Я. 

(подпись)  (Ф. И. О., дата) 
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки 
от 12.03.2021 № 16 

 
ОТЧЕТ 

о проделанной работе за сутки начальником территориального отдела по предупреждению ЧС на период режима 
повышенной готовности в поселке Потапово, направляемый посредством факсимильной связи в Управление ГОЧС 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района ежедневно с 15.03.2021 к 17:00 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Ответственный 

(должность, Ф. И. О.)
Исполнители 

(должность, Ф. И. О.)

Дата (время) 
проведения, 
количество 
проведенных 
мероприятий 

Привлекаемые 
силы и средства

Отметка 
о выполнении 

1 

Проведено патрулирований территории 
поселка в целях своевременного 
обнаружения пожара общественным 
противопожарным формированием 
поселка, добровольной пожарной 
командой школы поселка Потапово 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

 

8 чел. ОПФ 
поселка 
Потапово 

5 чел. ДПК 
школы 

п. Потапово 

 

2 

Проведено проверок готовности 
общественного противопожарного 
формированием поселка, добровольной 
пожарной команды школы посёлка 
Потапово к тушению пожаров 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

3 

Проведено сходов граждан поселка с 
информированием о мерах пожарной 
безопасности при эксплуатации печного 
отопления 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

4 

Проведено проверок автоматических 
пожарных извещателей установленных в 
жилом секторе поселка 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   



 2 

5 

Проведено проверок печного отопления в 
местах проживания многодетных, 
неблагополучных семей, одиноких 
пенсионеров и инвалидов, лиц ведущих 
асоциальный образ жизни, с проведением 
противопожарного инструктажа под 
подпись о мерах безопасности при 
эксплуатации печного отопления, с 
вручением памяток (листовок) о мерах 
пожарной безопасности 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

6 

Проведено учебных тренировок по 
тушению условного пожара в жилом 
секторе 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

7 

Проведено проверок средств 
пожаротушения, приспособленной 
техники в предприятиях, организациях, 
учреждениях для целей пожаротушения 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

8 

Проведено проверок средств 
пожаротушения, имеющихся в 
территориальном отделе посёлка 
Потапово 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

9 

Проведено проверок противопожарного 
состояния печного отопления в жилом 
сектора с проведением 
противопожарного инструктажа под 
подпись, с вручением памяток о мерах 
пожарной безопасности в жилом секторе, 
указанием адреса проверки 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

10 

Проведено учебных тренировок по 
экстренному сбору общественного 
противопожарного формирования 
поселка, добровольной пожарной 
команды школы п. Потапово 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   



 3 

11 

Проведено проверок сохранности и 
исправности огнетушителей, 
установленных в жилом секторе поселка, 
умению пользования в случае 
возникновения пожара при разрушении 
печного отопления 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

12 

Количество собранных заявлений от 
граждан п. Потапово, у которых 
произошли разрушения печей, 
технические повреждения водяных 
котлов, повреждения иного имущества 
при использовании бурого угля марки 3Б 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

13 

Установка направленного в поселок 
датчика фиксации наличия в помещении 
предельно допустимого количества 
угарного газа в квартире с наихудшим 
состоянием печного отопления, 
проведение контроля при эксплуатации в 
течение двух недель. О результатах 
контроля при эксплуатации и 
целесообразности закупки в целях 
установки в жилом секторе поселка, 
направить информацию председателю 
КЧС и ПБ 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

14 

Количество установленных в жилом 
секторе поселка с печным отоплением 
емкостей с водой (бочки) 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

15 

Количество установленных железных 
емкостей на территории п. Потапово 
(бочек) для складирования золы, в целях 
исключения разноса пожароопасной золы 
на территории поселка 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

16 
Проведено проверок системы 
оповещения населения (сирена Н-1) 

Начальник 
территориального 

Начальник 
территориального 

   



 4 

о пожаре, других чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного 
характера 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

17 

Запланировано количество проверок в 
жилом секторе на следующие сутки 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

Начальник 
территориального 

отдела в п. Потапово 
Шмаль В. Я. 

   

 
Начальник территориального отдела  
в поселке Потапово  Шмаль В. Я. 

(подпись)  (Ф. И. О., дата) 
 


